Receita Patrimonial

Receita de Servigos
Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes
Receitas Correntes - Intra OFSS
Outras Deducgbes

Deducbes p/ o FUNDEB

RECEITAS DE CAPITAL
Operacdes de Crédito
Alienagdo de Bens

Transferéncias de Capital

605.000,00
12.205.000,00
243.465.000,00
3.105.000,00
750.000,00
-20.000,00
-37.230.000,00

37.000.000,00
20.000,00
6.980.000,00

Administragao
Segurancga Publica
Assisténcia Social
Saude

Educagéo

Cultura

Direitos da Cidadania
Urbanismo
Habitacédo
Saneamento
Gestdo Ambiental
Agricultura
Inddstria
Comunicagdes
Desporto e Lazer
Encargos Especiais

Reserva de Contingéncia

MUNICIPIO DE CORDEIROPOLIS MPG 1.6.10
PROJETO LEI ORCAMENTARIA ANUAL 2026 CONAM
ORCAMENTO PROGRAMA 2026
Sumario Geral da Receita por Fontes e Despesa por Fung6es do Governo
RECEITA DESPESA
RECEITAS CORRENTES FUNQOES DE GOVERNO
Impostos, Taxas e Contribuices de Melhoria 58.120.000,00 | Legislativa 7.400.000,00

24.060.000,00
14.891.000,00
14.125.000,00
62.732.000,00
66.676.000,00
5.757.000,00
7.932.000,00
73.427.000,00
3.591.000,00
13.000.000,00
2.879.000,00
70.000,00
1.455.000,00
3.850.000,00
5.228.000,00
15.750.000,00
2.177.000,00

TOTAL

325.000.000,0

TOTAL

325.000.000,0

Terca-feira, 23 de Setembro de 2025

Pagina 1/1



