



MUNICÍPIO DE CORDEIROPOLIS

MPG 1.6.10

PROJETO LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL 2026

CONAM

ORÇAMENTO PROGRAMA 2026

Sumário Geral da Receita por Fontes e Despesa por Funções do Governo

RECEITA		DESPESA	
RECEITAS CORRENTES		FUNÇÕES DE GOVERNO	
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	58.120.000,00	Legislativa	7.400.000,00
Receita Patrimonial	605.000,00	Administração	24.060.000,00
Receita de Serviços	12.205.000,00	Segurança Pública	14.891.000,00
Transferências Correntes	243.465.000,00	Assistência Social	14.125.000,00
Outras Receitas Correntes	3.105.000,00	Saúde	62.732.000,00
Receitas Correntes - Intra OFSS	750.000,00	Educação	66.676.000,00
Outras Deduções	-20.000,00	Cultura	5.757.000,00
Deduções p/ o FUNDEB	-37.230.000,00	Direitos da Cidadania	7.932.000,00
		Urbanismo	73.427.000,00
		Habitação	3.591.000,00
		Saneamento	13.000.000,00
		Gestão Ambiental	2.879.000,00
		Agricultura	70.000,00
		Indústria	1.455.000,00
		Comunicações	3.850.000,00
		Desporto e Lazer	5.228.000,00
		Encargos Especiais	15.750.000,00
		Reserva de Contingência	2.177.000,00
TOTAL	325.000.000,0	TOTAL	325.000.000,0